[bookmark: _GoBack]

       09  апреля       2015г.         						                        23-О

г. Когалым

О внесении изменений в приказ
от 31.12.2013 № 95-О

В соответствии со статьёй 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ Комитета финансов Администрации города Когалыма от 31.12.2013 года № 95-О «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета города Когалыма» (далее - Порядок) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Подлежат учету бюджетные обязательства, принимаемые в соответствии с муниципальными контрактами, соглашениями, иными договорами, заключенными с физическими, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами.»

1.2. Пункт 2.1. Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Бюджетные обязательства, возникающие у получателей средств бюджета в соответствии с законом, иным нормативным правовым актом (по оплате денежных обязательств по коду 211 «Заработная плата», 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»), принимаются к учету в сумме годовых лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда  по трудовому договору (контракту, соглашению), включая единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Бюджетные обязательства по иным выплатам, предусмотренным нормативными правовыми актами муниципального образования принимаются к учету на основании отдельных правовых актов муниципального образования (единовременное премирование, в том числе по результатам работы за квартал, год).»

1.3. Абзац 2 пункта 2.1. Порядка считать абзацем 3 пункта 2.1. Порядка.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета финансов Администрации города Когалыма Л.В. Скорикову.

Председатель
Комитета финансов
Администрации города Когалыма						М.Г. Рыбачок